141 Æternam sedem nobis invidit et ædem
Æternæ sedis factus prior exul et ædis,
Arboris illicitæ dum gustum suggerit Evæ.
Gustat, fit gustans mortalibus addita fatis,
Porrexitque viro, casu simili ruituro.
Immortalis erat, sicut Deitatis imago,
Immortalis erat, costis educta virago;
Sed mox post gustum mortales efficiuntur
Dejectoque gravi paradiso dejiciuntur.
Intravit mundum mors effera, subdidit illum
Legibus illa suis, moritur, qui nascitur, omnis.
Parcere non novit, sed nec tibi, Bruno, pe-
percit.

B Apposuit patribus, jam sit tibi vivere Christus
Et raptum mundo te restituat paradiso.

Wilhelmi.

142 Carmina si possent tanto prodesse Patrono,
Jam prodesset ei musa canora mei.
Carmina cantasset titulo fruitura perenni,
Mille modis tanto psalleret illa Viro,
Psalleret illa Viro, studiosa mente manūque
Linguaque magnificum magnificaret eum.
Sed quia defuncto nil prosunt carmina laudis,
Virtus summa Dei propitiatur ei.
Torrueat phœbus bis sex octoque diebus
Libram, cum vita discessit ab hac eremita l.

S. Petri Castrensis ecclesie m.

145 Gloria justorum, solatia sola reorum
Bruno fuit vivens parque dolor moriens.
Totius cleri decus, exemplar quoque veri,
Mors dolor ! eripuit, dum Pater occubuit.
Effectus monachus prius, hinc eremitaque
rectus,
Gratia summa Dei propitiatur ei.
Huc tendunt vota, quo propitiatio tota
Sit fragili vitæ sub brevitate sitæ.
Huic fuit Octobris immanibus edita probris
Finis sexta dies, sit sibi jam requies.

Alius ejusdem.

144 Personæ titulus sub nomine prætitulatus
Virginis et Matris, quam post Dominum colit
orbis,
Diversos luctus mundus sonat undique totus,
Ad multas mortes secum ducendo cohortes.
Prosternit cunctos sacro baptisate lotos,
Sicut demonstrat Brunonis clara lucerna.
Is cum multorum laudetur voce virorum,
Sit meritis morum spectabilis eximiorum,
Lege tamen mortis sors hunc tulit impia
portis.

Flemus vobiscum; sed opus quid ad hæc nisi D
Christum

Poscere, quod requies sibi sit post funera
perpes?

U^t vestris functis dedimus, sic vos date no-
stris.

*S. Mariæ et S. Aldelmi Malmesbenensis eccle-
siae n.*

143 Hic bonus Athleta, cujus celeberrima vita
Istic narratur, laudabilis esse probatur.
Nam si sic vixit, præsens ut chartula dixit,
Et si munificus fuit et pius atque pudicus,
Si sibimet parvus fuit, indignus quoque largus,
Si calcator opum, si spreto deliciarum,
Si verbis cultus fuit et bene morigeratus,
Est quid opus verbo, quid dicere plura la-
boro?

Jam nunc tantorum cælum tenet arte bono-
rum;

Nam sibi pro meritis est redditus astriger axis.
Nunc igitur Bruno lætatur et hæret in uno, E
Unum suscepit Bruno, qui multa reliquit.

Est tamen hoc solum cunctis præstantius
unum,

Si quam sit magnum, juvat hoc addiscere lu-
crum,

Sat dicam breviter, paucisque docebo pa-
tenter.

Suscepit Christum solamen dulce laborum,
Quid prodest igitur, quod nos sibi versifica-
mur?

Sed puto, proficere, si dico : Deus miserere.
Ast quoniam nemo peccaminis est sine nævo,
Si quod habet facinus, tu bone terge Deus.

S. Mariæ Rothomagensis ecclesie o.

146 Ecclesie sanctæ totius luceat ordo,
Humani generis flens irreparabile damnum.
Mundo decessit mundani victor honoris
Bruno pater, sanctæ fundator Religionis;
Cujus tanta piam vitam commendat honestas,
Ut sit eum cuiquam non æquiparare potestas. F
Ipse fuit sapiens, vir nobilis, indole fulgens,
Imbutus fonte totius philosophiæ;

In quo cum virtus probitatis viva niteret,
Glorificos fasces, qua promeruisse valeret,
Proculcator opum, cunctorum spreto hono-
rum,

Et mundi stultam pede contudit ambitionem
Et studio sanctam fundavit Religionem.
Mundum declinans, mundi sublimia vitans
Elegit potius privata degere vita.

Sed quamvis humilis clarus meritis eremita,
Cujus magnificæ quoniam seriem pietatis
Nemo referre valet, actusve piæ bonitatis,
His prætermisissis, precibus nos invigilemus,
Atque Patrem summum devota mente roge-
mus,

Ut Pater eximius vitali luce fruatur,
Justus et agminibus justorum consocietur.

Nos Rothomagenses metropolis ecclesie cano-
nici singulis annis venerabilis viri Brunonis an-
niversarium faciemus.

S. Trinitatis

p A

S. Trinitatis Rothomagi p.

147 Quamvis mens hominis nescit discernere,
 finis
 Quis sit cunctorum; sed fons et origo bono-
 rum,
 Cui patet occultum, nec quid dimittit inul-
 tum,
 Nos tamen, ut mores designant exteriores,
 Dulcis et emerita pia consummatio vitæ,
 Credimus, ad Superos quod vester transit
 Heros.
 Quæ vos oratis de votis concelebratis,
 Hæc eadem nostris exposcimus ut faciatis,
 Ut vivant Christo, quos carcere solvit ab isto.

q

S. Leodegarii q.

148 Hic Leodegarii titulus describitur almi.
 A facie mortis nequit ullus sistere fortis;
 Sed fumo similis vita viri sterilis.
 B Labitur ut ventus pulcherrima nata juvenus.
 Æque tolluntur pessimus atque bonus.
 Omnes morte ruunt, terramque cadavera
 querunt,
 In nihilum veniunt, vermibus esca fluunt.
 Corpora putrescunt, quæ viva superba fue-
 runt,
 Horrida fit caro mortua cuncta caro.
 Mox homo cum moritur, statim sua fossa pa-
 ratur,
 Charus post nullus curet habere suos,
 Sed sociat cineri jam fœtens corpus amici.
 O quam vanus amor, cum cadit omnis
 honor!
 Brunoni dedimus, quod debitus exigit usus,
 Vos et idem nostris persolvite subtitulatis r.